CONTRATANTE: Companhia Docas do Pará - CDP; CONTRATADO:
CAVALCANTE, PEREIRA & ASSOCIADOS - ADVOCACIA S/S; OBJETO: prestação de serviço
técnico especializado para patrocínio de demanda da CDP, PROCESSO JUDICIAL nº
0002205-44.2018.4.01.3900; VALOR GLOBAL: R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais);
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 30, inciso II da Lei nº 13.303/2016 c/c Art. 100, inciso II do
Regulamento de Licitações e Contratos da CDP, e que se regerá pelo Instrumento
Normativo para Gestão do Regulamento de Licitações de Contratos da CDP; DATA DA

[...]

DEPEN/DIRETORIA DO SISTEMA PENITENC. FEDERAL. Contratado:
13.992.333/0001-96 - UNIAO SUPRIMENTOS MILITARES LTDA. Objeto: Registrar à cláusula
terceira - preço, do termo de contrato nº 21/2021 (14821830), do processo
08016.001424/2022-48, o novo valor do contrato qual seja R$ 3.361.092,47 (três milhões,
trezentos e sessenta e um mil noventa e dois reais e quarenta e sete centavos), com
vigência a partir de 19/01/2020, conforme discriminado na tabela a seguir, estando
incluídos todos os custos e despesas de qualquer natureza.. Vigência: 16/06/2021 a
31/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.361.092,47 (três milhões, trezentos e
sessenta e um mil noventa e dois reais e quarenta e sete centavos). Data de Assinatura:
19/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 23/01/2023).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2023 - UASG 200323

Número do Contrato: 21/2021.
Nº Processo: 08016.006038/2019-47.
Contratante: DEPEN/DIRETORIA DO SISTEMA PENITENC.